

Kinderzentren Kunterbunt gGmbH - Preisliste der Kindertagesstätten

an dem Standort Harsewinkel gültig ab Dezember 2024

Kernzeit von	9.00 -	14.00 Uł	۱r
--------------	--------	----------	----

Kinderbetreuungskosten	Elternbeiträge lt. örtlicher Satzung		
Preis je zusätzliche Buchungsstunde au	ßerhalb der gebuchten Stunde	en von 35 oder 45 (ab 15 min.)*	
Krippe (0-3 Jahre)	Std.	8,50 €	
Kindergarten (3-6 Jahre)	Std.	6,50 €	
Verpflegungsangebot			
Getränke- und Teepauschale (ohne Mittagessen)		10,80 € / Monat	
Mittagessen - Krippe (0-3 Jahre)**		58,80 € / Monat	
Mittagessen - Kindergarten (3-6 Jahre)**		58,80 € / Monat	
Pflegemittelpauschale*** (Windeln, Creme, Feuchttücher)		24,00 € / Monat	
			Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit ir Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfo
In der Verpflegungspauschale wurde ein städtis	cher Zuschuss zum Mittagessen bere	its mit berücksichtigt**	
Kann als Option freiwillig dazu gebucht werden	***		
Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeit	en werden pauschal mit je 40,00 € al	ogerechnet	

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie bei der Antragsstellung.



Kinderzentren Kunterbunt gGmbH - Preisliste der Kindertagesstätten

an dem Standort Harsewinkel gültig ab April 2025

Kernzeit von 9.00 - 14.00 Uhr

Kinderbetreuungskosten	Elternbeiträge lt. örtlicher Satzung		
Preis je zusätzliche Buchungsstunde auße	erhalb der gebuchten Stunde	en von 35 oder 45 (ab 15 min.)*	
Krippe (0-3 Jahre)	Std.	8,50 €	
Kindergarten (3-6 Jahre)	Std.	6,50 €	
Verpflegungsangebot			
Getränke- und Teepauschale (ohne Mittagessen)		10,80 € / Monat	
Frühstück		12,00 € / Monat	
Mittagessen - Krippe (0-3 Jahre)**		58,80 € / Monat	
Mittagessen - Kindergarten (3-6 Jahre)**		58,80 € / Monat	
Pflegemittelpauschale***		24.00.5 / Manat	
(Windeln, Creme, Feuchttücher)		24,00 € / Monat	
Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit inne Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt		•	
In der Verpflegungspauschale wurde ein städtisch	er Zuschuss zum Mittagessen bere	its mit berücksichtigt**	
Kann als Option freiwillig dazu gebucht werden**	*		
Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten	werden pauschal mit je 40,00 € al	ogerechnet	

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie bei der Antragsstellung.